
 
 
 
 

 

Film Servis Festival Karlovy Vary, Panská 1, 110 00 Praha 1, Czech Republic 
Tel. +420 221 411 011, 221 411 022 

www.kviff.com 

ZÁVĚREČNÁ TISKOVÁ ZPRÁVA 

12. 7. 2014 
 

Letošní 49. ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary proběhl od 4. do 12. července 2014 jako 

nespecializovaný festival se čtyřmi soutěžními sekcemi. Jeho pořadatelem je Film Servis Festival Karlovy 

Vary, a.s., prezidentem festivalu je Jiří Bartoška, uměleckým ředitelem Karel Och. Příští 50. MFF Karlovy 

Vary se uskuteční od 3. do 11. července 2015. 

Festivalové poroty ocenily 12. července 2014 nejlepší filmy 49. MFF Karlovy Vary. Ceny byly předány během 

závěrečného ceremoniálu. 

 

SOUTĚŽNÍ SEKCE 

HLAVNÍ POROTA 

Luis Miñarro, Španělsko (prezident poroty) 

Mira Fornay, Slovensko 

Phedon Papamichael, Řecko 

Kjartan Sveinsson, Island 

Viktor Tauš, Česká republika 

 

VELKÁ CENA – K ŘIŠŤÁLOVÝ GLÓBUS (25 000 USD) 

Finanční odměna patří rovnocenně režisérovi a producentovi filmu. 

Kuku řičný ostrov  / Simindis kundzuli 

Režie: George Ovashvili 

Gruzie, Německo, Francie, Česká republika, Kazachstán, 2014 

 

ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY (15 000 USD) 

Finanční odměna patří rovnocenně režisérovi a producentovi filmu. 

Volný pád / Szabadesés 

Režie: György Pálfi 

Maďarsko, Francie, Jižní Korea, 2014 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

CENA ZA REŽII 

György Pálfi 

za film Volný pád  / Szabadesés 

Maďarsko, Francie, Jižní Korea, 2014 

 

CENA ZA ŽENSKÝ HERECKÝ VÝKON 

Elle Fanning 

za roli ve filmu Až na dno / Low Down  

Režie: Jeff Preiss 

USA, 2014 

 

CENA ZA MUŽSKÝ HERECKÝ VÝKON 

Nahuel Pérez Biscayart 

za roli ve filmu Jsem tv ůj / Je suis à toi 

Režie: David Lambert 

Belgie, Kanada, 2014 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

NA VÝCHOD OD ZÁPADU – SOUTĚŽNÍ SEKCE 

POROTA NA VÝCHOD OD ZÁPADU 

Ahmet Boyacioğlu, Turecko (předseda poroty) 

Ivana Ivišić, Chorvatsko 

Levan Koguashvili, Gruzie 

Amanda Livanou, Řecko 

Tomasz Wasilewski, Polsko 

 

CENA NA VÝCHOD OD ZÁPADU (20 000 USD) 

Finanční odměna patří rovnocenně režisérovi a producentovi filmu. 

Nápravná t řída / Klass korrektsii 

Režie: Ivan I. Tverdovskij 

Rusko, Německo, 2014 

 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

Barba ři / Varvari 

Režie: Ivan Ikić 

Srbsko, Černá Hora, Slovinsko, 2014 

 

 

SOUTĚŽ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 

POROTA DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 

Philippa Kowarsky, Izrael (předsedkyně poroty) 

Oskar Alegria, Španělsko 

Tomáš Bojar, Česká republika  

 

CENA ZA NEJLEPŠÍ DOKUMENTÁRNÍ FILM NAD 60 MINUT (5 000 USD) 

Čekání na srpen / Waiting for August 

Režie: Teodora Ana Mihai 

Belgie, 2014 

 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

Sicflajš  / Sitzfleisch 

Režie: Lisa Weber 

Rakousko, 2014 

 

CENA ZA NEJLEPŠÍ DOKUMENTÁRNÍ FILM DO 30 MINUT (5 0 00 USD) 

Autofokus / Autofocus 

Režie: Boris Poljak 

Chorvatsko, 2013 

 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

Královna / La reina 

Režie: Manuel Abramovich 

Argentina, 2013 

 

 

FÓRUM NEZÁVISLÝCH 

POROTA UDĚLUJÍCÍ CENU FÓRA NEZÁVISLÝCH  

Clare Crean, Velká Británie 

Chad Hartigan, USA  

Michael Málek, Česká republika 

 

CENA FÓRA NEZÁVISLÝCH 

Vítězný film bude zakoupen do televizního vysílání České televize za fixní částku 5000 EUR. 

Někde jinde / Anderswo 

Režie: Ester Amrami 

Německo, 2014 

 

 

DIVÁCKÁ CENA DENÍKU PRÁVO 

Magický hlas rebelky / The Magic Voice of a Rebel 

Režie: Olga Sommerová 

Česká republika, 2014 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

CENA ZA MIMOŘÁDNÝ UMĚLECKÝ PŘÍNOS SVĚTOVÉ KINEMATOGRAFII 

Mel Gibson , USA  

William Friedkin, USA 

 

CENA PREZIDENTA MFF KV ZA P ŘÍNOS ČESKÉ KINEMATOGRAFII 

Zdeněk Svěrák , Česká republika 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

NESTATUTÁRNÍ CENY UDĚLENÉ NA FESTIVALU 

CENA MEZINÁRODNÍ FILMOVÉ KRITIKY 

Uděluje Mezinárodní federace filmových kritiků (FIPRESCI). 

Šutry v kapsách / Rocks in My Pockets 

Režie: Signe Baumane 

USA, Lotyšsko, 2014 

 

POROTA FIPRESCI 

Cerise Howard, Austrálie 

Viliam Jablonický, Slovensko 

Darina Křivánková, Česká republika 

Marita Nyrhinen, Finsko 

Yael Shuv, Izrael 

 

 

CENA EKUMENICKÉ POROTY 

Kuku řičný ostrov / Simindis kundzuli 

Režie: George Ovashvili 

Gruzie, Německo, Francie, Česká republika, Kazachstán, 2014 

 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

Šutry v kapsách / Rocks in My Pockets 

Režie: Signe Baumane  

USA, Lotyšsko, 2014  

 

EKUMENICKÁ POROTA 

Brigitte Affolter, Švýcarsko 

Lukáš Jirsa, Česká republika 

Joel Ruml, Česká republika 

Blandine Salles, Francie 

 

 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

CENA FEDEORA  

Uděluje Federace filmových kritiků z Evropy a Středomoří (FEDEORA) nejlepšímu filmu ze soutěže Na 

východ od Západu.  

 

Bota / Bota 

Režie: Iris Elezi, Thomas Logoreci 

Albánie, Itálie, Kosovo, 2014 

  

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

Nápravná t řída / Klass korrektsii 

Režie: Ivan I. Tverdovskij 

Rusko, Německo, 2014 

 

POROTA FEDEORA 

Sherif Awad, Egypt 

Natascha Drubek, Německo 

Kirsten Liese, Německo 

 

 

CENA EUROPA CINEMAS LABEL 

Za nejlepší evropský film v hlavní soutěži a v sekci Na východ od Západu. 

Volný pád / Szabadesés 

Režie: György Pálfi 

Maďarsko, Francie, Jižní Korea, 2014 

 

POROTA EUROPA CINEMAS LABEL 

Naděžda Hetešová, Česká republika 

Vilma Levickaite, Litva 

Anastasios Liagkris, Řecko 

Cloe Tralci, Belgie 

 

 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

WORKS IN PROGRESS 2014 

Patnáct vybraných projektů se představilo v rámci Works in Progress 2014. Nejslibnější z nich vybrala 

mezinárodní porota. Získal služby v hodnotě 10 000 euro od partnera akce Barrandov Studios. 

POROTA WORKS IN PROGRESS 2014 

Mihai Chirilov, Transylvania International Film Festival, Rumunsko 

Guillaume de Seille, Arizona Productions, Francie 

Niloufar Siassi, Fortissimo Film Sales, Nizozemí 

 

CENA 10 000 EURO VE SLUŽBÁCH PRO NEJSLIBN ĚJŠÍ PROJEKT 

Koza  / Goat 

Režie: Ivan Ostrochovský 

Slovensko, Česká republika, 2014  

Projekt na MFF KV představili: Ivan Ostrochovský (režisér), Jiří Konečný (producent) 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

STATISTIKA 49. MFF KARLOVY VARY 2014  

49. MFF Karlovy Vary 2014 se zúčastnilo 12 433 akreditovaných návštěvníků - z toho je 10 490 lidí s festival 

passy, 478 filmových tvůrců, 825 filmových profesionálů a 640 novinářů. 

 

V průběhu festivalu se uskutečnilo 478 filmových představení, které navštívilo 130 987 diváků. Uvedeno bylo 

celkem 245 filmů, z toho 216 hraných (173 celovečerních a 43 krátkých) a 29 dokumentárních (23 

celovečerních, 6 krátkých). Z filmů uvedených na 49. MFF Karlovy Vary mělo na festivalu 33 světovou, 19 

mezinárodní a 6 evropskou premiéru. 62 filmů byly debuty. 189 projekcí osobně uvedla delegace tvůrců. 

Uskutečnilo se 115 projekcí pro novináře a filmové profesionály. 

 

FILMOVÝ PRŮMYSL NA 49. MFF KARLOVY VARY 

825 producentů, nákupčích filmů, prodejců, distributorů, dramaturgů filmových festivalů, zástupců filmových 

institucí a dalších filmových profesionálů bylo akreditováno na 49. MFF Karlovy Vary. 433 akreditovaných 

filmových profesionálů přijelo na festival ze zahraničí. Z nových filmů a projektů Works in Progress si vybíralo 

178 nákupčích filmů a distributorů a 132 dramaturgů filmových festivalů. 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

POŘADATEL 49. MFF KARLOVY VARY 

Film Servis Festival Karlovy Vary, a.s. 

 

PREZIDENT FESTIVALU 

Jiří Bartoška 

 

UMĚLECKÝ ŘEDITEL 

Karel Och 

 

VÝKONNÝ ŘEDITEL 

Kryštof Mucha 

 

VEDOUCÍ PRODUKCE 

Petr Lintimer 

 

UMĚLECKÁ PORADKYNĚ 

Eva Zaoralová 

 

AUTOŘI ZNĚLEK 

Ivan Zachariáš a Martin Krejčí 

 

DESIGN 

Marek Pistora, Aleš Najbrt /Studio Najbrt/ 

 

ARCHITEKT FESTIVALU 

Martin Chocholoušek 



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

Organizáto ři 49. MFF Karlovy Vary by rádi pod ěkovali všem partner ům festivalu, bez jejichž pomoci 

by nebylo možné festival realizovat.  

 

49. ročník MFF Karlovy Vary vznikl za podpory:  

Ministerstvo kultury České republiky  

Generální partner:    Skupina ČEZ  

Hlavní partneři:     RWE  

Vodafone Czech Republic, a.s.  

Statutární m ěsto Karlovy Vary  

Partneři:      investi ční skupina KKCG  

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

stavební Skupina EUROVIA CS  

UNIPETROL, a.s.  

Lobkowicz Premium  

Za podpory:       Karlovarský kraj  

       Lesy České republiky, s. p.  

Oficiální pojistitel:     Allianz pojiš ťovna, a.s.  

Oficiální vůz:      BMW  

Oficiální nápoj:      Karlovarská Korunní  

Oficiální šampaňské:    Moët & Chandon  

Oficiální make-up artista:   Douglas  

Oficiální Fest Food:    Bageterie Boulevard  

Oficiální káva:      Nespresso  

Dopravce:     Air France  

Mezinárodní přepravní partner:  DHL Express (Czech Republic), s.r.o.  

Hlavní mediální partneři:   Česká televize  

Český rozhlas  

PRÁVO  

Novinky.cz  

REFLEX  

Mediální partneři:     JCDecaux Group  

InStyle  

týdeník Euro  

televizní časopis TV star  

Radio 1  



 
 
 
 

 

www.kviff.com 

tabletový týdeník DOTYK  

Dodavatel festivalových cen:  MOSER, a.s. 

Dodavatel technologií:    Fujitsu  

Dodavatel softwarového řešení: Microsoft  

Dodavatel spotřební elektroniky: 

    LG Electronics  

Dodavatel vína:    Víno Marcin čák  

Partner festivalového Instagramu: 

PROFIMED  

Patron European Film Promotion & Variety Press Cocktailu:  

Swiss manufacture Ulysse Nardin presented by Azra L uxury Watches  

& Jewellery  

Hlavní partnerské hotely:  The Augustine Prague  

Thermal  

Grandhotel Pupp  

Partnerský hotel:     InterContinental Prague  

Oficiální kolo:      Specialized  

Partner projektu Kino bez bariér: 

RWE Energie  

Neziskový partner:    Sdružení Linka bezpe čí 


